Artículo 1.- 1- El Gobierno de la República Federal de Alemania, otorgará al Gobierno
de Reconstrucción Nacional de la República de Nicaragua o a otro prestatario que
ambos Gobiernos designen de común acuerdo, la posibilidad de contratar un
préstamo hasta un total de DM 15.000.000 (en letra: Quince Millones Deutsche Mark),
con el Kreditanstalt für Wiederaufbau (Instituto de Crédito para la Reconstrucción),
Frankfurt/Main, para la financiación de gastos de divisas surgidos del suministro de
mercancías y servicios destinados a cubrir las necesidades civiles corrientes y para la